



Warszawa, <sup>18</sup>..... sierpnia 2014r.

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 2331/14/2672 /14

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej”,  
numer postępowania: WZP – 2672/14/79/AG.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 907 ze zm.), zwaną dalej „Ustawą”, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach oraz zmianach treści SIWZ.

**Pytanie 1:**

W rozdziale II ust. 7 SIWZ. Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/ umów dystrybucyjnych o czym mowa jest w rozdziale XVIII SIWZ w § 9 ust. 1. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego w treści rozdziału II ust. 7 SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy na sprzedaż energii elektrycznej są umowami na czas określony, nie ma zatem konieczności ich wypowiedzania. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy Rozdziału II ust. 7 SIWZ.

**Pytanie nr 2**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 1 ust. 6. Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu „zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 5. Wnosimy o odstąpienie od ubezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości w § 5 oraz wprowadzenie w SIWZ zapisu o treści: „ zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 4**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 7 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych bądź certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: Ceny jednostkowe netto wskazane w załączniku do Umowy ulegną zmianie jedynie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie  
E. Kazanecka (tel.: 22 603 76 59)

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42

*Łozowels*

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy”. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w § 12 Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 5**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 7 ust. 6. Uprzejmie informujemy, że Wykonawca otrzymuje dane pomiarowo rozliczeniowe od OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji ww. zapisu; „ Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczeń kosztów sprzedanej energii odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD”.

**Odpowiedź:**

Wymieniony okres rozliczeniowy podany w § 7 ust. 6 jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na terenie, na którym znajdują się punkty poboru. W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

**Pytanie nr 6**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 8 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 7**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 8 ust. 5. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz 1054 z późn. zm.)

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 9. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być fizycznie niemożliwa (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o poniższej treści: „ W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w ust. 1 powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 10 ust. 1-4. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dotyczące kar umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w § 10 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy lub usunięcie § 10 ust. 1, 3-4. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 10**

W rozdziale XVIII SIWZ w § 10 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron w jako odpowiedzialności do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji ust. 2: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody (straty)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający prześle Wykonawcy do dnia podpisania umowy wszelkie niezbędne dane do procesu zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel).

**Odpowiedź**

Zamawiający prześle niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Word, Excel) niezwłocznie po podpisaniu umowy dla punktów poboru w miejscowościach: Konstancin – Jeziorna ul. Ogrodowa 1, Marki ul. Sportowa 5, Karczew ul. Kościelna 57. Ze względu na fakt, że punkt poboru w Warszawie-Wesołej przy ul. 1 Praskiego Pułku 21 jest nowym punktem poboru w trakcie realizacji, nie będzie możliwości podania danych dotyczących kodu PPE, kodu URD. Ponadto numer licznika będzie podany po wykonaniu instalacji i odbiorze jej przez zakład energetyczny, co będzie skutkowało jej olicznikowaniem.

**Pytanie 12**

Czy umowy obecnie obowiązujące są zawarte na czas określony czy nieokreślony i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Obecnie obowiązujące umowy są umowami na czas określony, nie ma zatem konieczności określenia w nich okresu wypowiedzenia.

Odpowiedzi na pytania należy traktować wiążąco.

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
*[Podpis]*  
kom. Halina ZONKO